
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 18 липня 2025 року № 109-р»  

(«Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО») 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 20 травня 2025 року № 746 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 02 травня 2025 року № 199, від 26 травня 2025 року № 250,  

від 02 червня 2025 року № 263, від 09 червня 2025 року № 275 та від 13 червня 2025 року  

№ 283 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926)  

(АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2024 року, за 

результатами якої складено Акт від 20 червня 2025 року № 136, за результатами розгляду 

якого, 18 липня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення 

порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (зі змінами) (далі – Розпорядження № 109-р). 
 

Відповідно до вимог абзацу третього пункту 3 Розпорядження № 109-р,  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» зобов’язане у термін до 31 грудня 2025 року  

здійснити відчуження своєї частки у статутному капіталі  

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» 

Про виконання цих зобов'язань у термін до 15 січня 2026 року повідомити НКРЕКП 

та Сектор НКРЕКП у Запорізькій області з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів 
 

Товариство листом від 03 грудня 2025 року № 001-33/1474 повідомило НКРЕКП про 

наступне (мовою документа):  

«… Протягом 2020-2024 років АТ «Запоріжжяобленерго» було вжито низку заходів щодо 

відчуження корпоративних прав у статутному капіталі електропостачальника  

ТОВ «Запоріжжяелектропостачання». 

30 червня 2024 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади у сфері 

забезпечення енергетичної ефективності» №3764-IX від 04.06.2024 (далі – Закон). 

 

 

 



 

 

Вказаним Законом, в тому числі, було внесено зміни до розділу XVII «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про ринок електричної енергії», який доповнено пунктом 222, 

відповідно до якого, оператор системи розподілу, у статутному капіталі якого більше  

50 відсотків акцій (часток) прямо або опосередковано належать державі, протягом трьох 

місяців з дати набрання чинності Закону здійснює продаж корпоративних прав (часток у 

статутному капіталі) суб’єкта господарювання, що є електропостачальником, який виконує 

функції постачальника універсальних послуг на закріпленій території, що відповідають розміру 

частки, якою прямо чи опосередковано володіє держава у корпоративних правах такого 

оператора системи розподілу. 

Продаж зазначених корпоративних прав (часток) здійснюється визначеному Кабінетом 

Міністрів України акціонерному товариству, 100 відсотків акцій якого належать державі, за 

поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної 

політики в електроенергетичному комплексі. Таке акціонерне товариство повинно мати ліцензію на 

постачання електричної енергії споживачу і не бути збитковим за останній звітний період. 

Таким чином, відчуження належної Товариству частки в статутному капіталі  

ТОВ «Запоріжжяелектропостачання» можливо у порядку та з дотриманням алгоритму дій, які 

визначені Законом України «Про ринок електричної енергії», та після визначення Кабінетом 

Міністрів України покупця корпоративних прав (частки у статутному капіталі).  

Станом на 01.12.2025 року, Кабінетом Міністрів України не визначено акціонерне 

товариство якому АТ «Запоріжжяобленерго» має здійснити продаж корпоративних прав у  

ТОВ «Запоріжжяелектропостачання».  

Таким чином, виконання вимог Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

Розпорядження №109-р щодо відчуження корпоративних прав Товариства у статутному 

капіталі електропостачальника - ТОВ «Запоріжжяелектропостачання», неможливе внаслідок 

обставин, які не залежать від АТ «Запоріжжяобленерго». 

… 

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» просить:  

Продовжити строк усунення порушень по розпорядженню НКРЕКП від 18.07.2025  

№109-р в частині здійснення відчуження частки АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» в статутному 

капіталі ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» - до 30.06.2026.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 03 грудня 2025 року № 001-33/1474 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 18 липня 2025 року № 109-р», відповідно до якого: 

 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 липня 2025 року 

№ 109-р «Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

1) абзац третій пункту 3 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати абзацами третім –  шостим; 

 

 



 

 

2) після абзацу першого пункту 4 доповнити новим пунктом 5 такого змісту: 

«5) у термін до 01 квітня 2026 року здійснити відчуження своєї частки у статутному 

капіталі ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», про що у термін до 15 квітня  

2026 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Запорізькій області з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів.». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

_________________                       Київ         № _____________ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 18 липня 2025 року № 109-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 03 грудня 2025 року № 001-33/1474, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення порушень  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

 

1) абзац третій пункту 3 виключити. 

У зв`язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати абзацами третім –  

шостим; 

 



2 
 

2) після абзацу першого пункту 4 доповнити новим пунктом 5 такого 

змісту: 

«5) у термін до 01 квітня 2026 року здійснити відчуження своєї частки у 

статутному капіталі ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», про що у 

термін до 15 квітня 2026 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Запорізькій області з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів.». 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 


